
Počátek a příčina. 
Navrácení statku klášteru Sedlckému. 
Návrat nejvyššího mincmistra pána z Vřesovic, 

a jeho si počínání. 
Obtíže Kutnohorských při volbě nového 

arciděkana. 
Taktické pokračování pána z Vřesovic 

v pronásledování Kutnohorských. 
Bránění se Kutnohorských proti vnucování 

náboženství. 
Jak se Kutnohorští snažili císaře k milosti 

nakloniti. 
Ponížení Kutnohorských při odevzdávání statků 

klášterských. 
Nařízení k vypovězení dřívějších kněží. 
Peněžitý náklad, jejžto kutnohorští v prvním 

roce persekuce nésti museli. 
1622. 

Odchod starých kněží z Hory Kutné. 
Nová nesnáze s opatem Sedlckým. 
Pán z Vřesovic pokračuje novým spůsobem. 
Obnovení úřadu šepmisterského, a oznámení 

generálního pardonu. 
Výkaz dluhů a požadavků obce. 
Porovnání s opatem Sedlckým. 
Mincmistr přiměl arciděkana k poděkování. 
Špitál městský ze zprávy obce odejmut. 
Kolaturní právo vůbec odejmuto a toho 

následky. 
1623. 

Pán z Vřesovic s plnou mocí za gubernatora 
města ustanoven a jeho si počínání. 

Péče pána z Vřesovic o dobré zaopatření ním 
dosazeného arciděkana. 

Zpráva o některých důchodech chrámů 
kutnohorských. 

Nařízení na vydržování vojska. 
Přinucování k přestupování k náboženství 

katolickému. 
Nové obtíže vojenské. 
Požadavky arciděkanovy a ohrožení se 

Kutnohorských proti nim. 
1624. 

Výkaz nákladu, jaký Hora Kutná na vojsko 
niknouti musela. 

Další postupování pána z Vřesovic. 
Nová návštěva vojska a pohnutka, jaká k tomu 

dána byla. 
Odejmutí veškerých obecních statků a důchodů. 
Pán z Vřesovic připravuje Kutnohorských na 

příchod Jesuitů. 
Jak si dále při tom počínal. 
Podrobná zpráva o statcích zádušních. 
Daň na vojsko požadována, a obrana 

Kutnohorských proti ní. 
1625. 

Přípravy k činění nákladu na vydržování hor. 
Tajné zprávy o chování se Kutnohorských se 

požadují. 
Uložená kontribuce na obec, bránění se proti 

tomu a následky toho. 
Zpráva vyslaných do Prahy se žádostí 

o poshovění k zaplacení uložené kontribuce. 
Nařízení ohledně přestupování k náboženství 

římsko-katolickému. 
Na obec uvalen veškerý náklad na hory, a 

podmínky obci činěné. 

Radní osoby do Prahy vyslané uvězněny 
v Daliborce. 

Konečná úmluva s obcí na převzetí veškerého 
nákladu horního. 

Jakým spůsobem si obec potřebných peněz k tomu 
opatřiti hleděla. 

Seznam statků, které Kutnohorským odňaty a 
Jezuitům odevzdány býti mají. 

Prosba Kutnohorských k císaři o ponechání statků 
těch. 

Přesvědčení o tom, jak marné jest všechno prošení 
a dovolávání. 

Vojsko opětně co pokuta za nepřistupování 
k náboženství římskokatolickému do Hory 
vloženo. 

1626. 
Jezuité do Hory Kutné uvedeni. 
Obrana Kutnohorských proti činěnému na ně 

udávání. 
Nařízení o tom, jak se Kutnohorští při příchodu 

Jezuitů chovati mají. 
Vůdce vojenský, Don Martin Maradas de Huerta 

do Hory Kutné se svým vojskem odeslán. 
Marné prosby, marné se dovoláváni o ulevení 

břemen. 
Dozvuky k odchodu arciděkana Apiana z Milesů. 
Vojsko Huertovo z Hory Kutné vyzdviženo a 

zpráva o jeho řádění. 
Pod jakými podmínkami byl z Hory Kutné 

odešlým návrat povolen. 
Zdánlivý počátek k lepšímu. 
Zpráva o přestupovaní k náboženství 

římskokatolickému, a jak si pan z Vřesovic při 
tom počínal. 

1627. 
Nová návštěva vojska. 
Výkaz konfiskovaného soukromého majetku. 
Jak se vedlo v Hoře Kutné dále. 
Bránění se Kutnohorských proti placení berně 

sněmem usnesené. 
Úpěnlivá prosba k císaři o podporu na hory. 

1628. 
Příjezd duchovní komise do Hory Kutné oznámen. 
Obnovení úřadu šepmisterského, a co se při tom 

dálo a nařizovalo. 
Sliby k ulehčení v utrpení, když Kutnohorští k 

náboženství římskokatolickému přistoupějí. 
Seznam osob pro své náboženské přesvědčení 

z Hory Kutné odešlých. 
Výkaz domů osob stavu vyššího. 
Opětná prosba k císaři s výkazem statků a vesnic 

Hoře Kutné odňatých a Jesuitům k užívání 
odevzdaných. 

Příčina toho, proč se vyřizování proseb 
Kutnohorských zdržovalo. 

Nastalá příznivější doba. 
Pamětní spis k dosažení další úlevy. 
Jak se zacházelo s těmi, kteří dobrovolně 

k náboženství římsko-katolickému přestoupiti 
nechtěli. 

Odstoupení pána z Vřesovic z úřadu kr. komory 
české. 

Přísné nařízení od komisařův k reformací 
v náboženství nařízených. 

Konečné navrácení výsad, odevzdání samosprávy 
a zrušení všech dluhů, jichžto Hora Kutná 
povinována byla. 


